報道関係者 各位

2025 年 1 月 28 日

日鉄興和不動産コミュニティ株式会社

「住まいサーフィン」マンション管理員大賞 2025 年度 受賞

 日鉄興和不動産コミュニティ株式会社（東京都品川区／代表取締役社長 佐藤 諭貴、以下「当社」）は、ス

タイルアクト株式会社（東京都中央区／代表取締役 沖 有人）の運営する、分譲マンション購入者向けサイト

「住まいサーフィン」より発表された「マンション管理員大賞 2025 年度」にて「マンション管理員大賞」を受賞しまし

たので、お知らせいたします。昨年に引き続き 2 年連続の受賞となります。

管理員の採用市場が厳しい中、当社では数年前から、新人管理員の研修・育成を抜本的に見直し、管理員の

育成、チェックの PDCA サイクルを継続的に実施してまいりました。

今後もご入居者様へのホスピタリティ向上にむけ、管理員をはじめとした管理サービスの品質向上の取り組みを

継続し、「安全・安心・快適」を提供できるよう、日々の管理業務に取り組んでまいります。

調査主体 スタイルアクト株式会社

調査目的 マンション管理において優れた取り組みや対応をされている企業を表彰し、その取り

組みや対応を広くご紹介することを目的とした調査

調査対象 分譲マンション購入・売却検討者 32 万人を有する分譲マンションのセカンドオピ

ニオンサイト「住まいサーフィン」の登録会員のうち、マンション購入済みの居住者や

全国の大規模マンションの理事長様など

調査期間 2025 年 7 月 16 日～8 月 31 日（インターネット調査、郵送調査）

有効回答数／規定人数 2,053 件の自由回答より感謝の意見を独自に抽出

調査項目 入居者が自由意見として回答した項目、計 2,053 件から独自に選定

本件に関するお問い合わせ窓口

日鉄興和不動産コミュニティ株式会社 総務部 担当：濵田

TEL：03（6880）0001（大代表）  FAX：03（6880）6821

以上